

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01

www.grantthornton.dk

L.B.L. Holding ApS

Grønager 40, 4000 Roskilde

CVR-nr. 25 90 67 13

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

7/11 Dec 23



Leif Bryde Lorentzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

L.B.L. Holding ApS
Grønager 40
4000 Roskilde

CVR-nr.: 25 90 67 13
Stiftet: 28. december 2000
Hjemsted: Lejre
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
23. regnskabsår

Direktion

Leif Bryde Lorentzen

Revisor

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Søndergade 7
4130 Viby Sj.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 570.708 mod 475.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.255.231 mod 98.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2022/23</u> kr. | <u>2021/22</u> t.kr. |
|--|-----------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 570.708 | 475 |
| 1 Værdiregulering af investeringsejendomme | -2.295.000 | -133 |
| 2 Personaleomkostninger | -120.000 | -120 |
| Driftsresultat | -1.844.292 | 222 |
| Andre finansielle indtægter | 6.755 | 7 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -53.853 | -103 |
| Resultat før skat | -1.891.390 | 126 |
| Skat af årets resultat | 636.159 | -28 |
| Årets resultat | -1.255.231 | 98 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 58.900 | 200 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.314.131 | -102 |
| Disponeret i alt | -1.255.231 | 98 |

Balance 30. september

| Aktiver | | 2023 | 2022 |
|--------------------------|-------------------------------------|-------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Investeringsejendomme | 8.100.000 | 10.396 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>8.100.000</u> | <u>10.396</u> |
| 5 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 337.762 | 338 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>337.762</u> | <u>338</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>8.437.762</u> | <u>10.734</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 1.000 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 13.510 | 7 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 390 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>14.900</u> | <u>7</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>14.900</u> | <u>7</u> |
| | Aktiver i alt | <u>8.452.662</u> | <u>10.741</u> |

Balance 30. september

| Passiver | 2023 | 2022 |
|--|-------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 159.000 | 159 |
| Overført resultat | 4.617.850 | 5.932 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 58.900 | 200 |
| Egenkapital i alt | <u>4.835.750</u> | <u>6.291</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 1.076.604 | 1.522 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>1.076.604</u> | <u>1.522</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 6 Gæld til realkreditinstitutter | 1.746.143 | 2.132 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 1.746.143 | 2.132 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 304.355 | 413 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 46.580 | 23 |
| Selskabsskat | 29.062 | 3 |
| Anden gæld | 414.168 | 357 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 794.165 | 796 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>2.540.308</u> | <u>2.928</u> |
| Passiver i alt | <u>8.452.662</u> | <u>10.741</u> |
| 8 Oplysninger om dagsværdi | | |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Eventualposter | | |

Noter

| | 2022/23 kr. | 2021/22 t.kr. |
|--|-------------------|------------------|
| 1. Værdiregulering af investeringsejendomme | | |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -2.295.000 | -133 |
| | -2.295.000 | -133 |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 120.000 | 120 |
| | 120.000 | 120 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 53.853 | 103 |
| | 53.853 | 103 |
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. oktober 2022 | 8.599.969 | 8.584 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 16 |
| Kostpris 30. september 2023 | 8.599.969 | 8.600 |
| Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022 | 1.795.031 | 1.929 |
| Årets regulering til dagsværdi | -2.295.000 | -133 |
| Regulering til dagsværdi 30. september 2023 | -499.969 | 1.796 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 | 8.100.000 | 10.396 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Der er anvendt satser mellem 7,75% og 8,75%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 8.100 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 450 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 531 t.kr.

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

| | | |
|---|----------------|------------|
| Kostpris 1. oktober 2022 | 337.762 | 338 |
| Kostpris 30. september 2023 | 337.762 | 338 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 | 337.762 | 338 |

6. Gæld til realkreditinstitutter

| | | |
|---|------------------|--------------|
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 1.984.143 | 2.372 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -238.000 | -240 |
| | 1.746.143 | 2.132 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 800.000 | 1.106 |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på ialt 1.984 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 8.100 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.352 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

| | Investerings- ejendomme kr. |
|--|--|
| Dagsværdi 30. september 2023 | <u>8.100.000</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>-2.295.000</u> |

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Danline Butiksinventar ApS's gæld til pengeinstitut på max. 250 t.kr. Bankgælden udgør pr. 30. september 2023 i alt 664 t.kr.